
Guía Académica Año 2015 – Facultad de Ciencias Agrarias/UNA 

  
 

 
 CARRERÍA DE INGENIERÍA AGRONÓMICA 

Horario de Exámenes (Plan 2013)  
 

PRIMER SEMESTRE 

PRIMER PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Matemática I  Lunes 02/11/15 08:00 

Introducción a la Agronomía  Miércoles 04/11/15 08:00 

Bioquímica  Viernes 06/11/15 13:00 

Botánica I  Lunes 09/11/15 08:00 

Zoología  Miércoles 11/11/15 08:00 

Química Agrícola  Viernes 13/11/15 08:00 

Redacción Técnica Lunes 16/11/15 08:00 

Física Aplicada Viernes 20/11/15 08:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Matemática I  Lunes 23/11/15 08:00 

Introducción a la Agronomía  Miércoles 25/11/15 08:00 

Bioquímica  Viernes 27/11/15 13:00 

Botánica I  Lunes 30/12/15 08:00 

Zoología  Miércoles 02/12/15 08:00 

Química Agrícola  Viernes 04/12/15 08:00 

Redacción Técnica Lunes 07/12/15 08:00 

Física Aplicada Viernes 11/12/15 08:00 

TERCER PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Matemática I  Lunes 23/05/16 08:00 

Introducción a la Agronomía  Martes 24/05/16 08:00 

Bioquímica  Miércoles 25/05/16 13:00 

Botánica I  Vienes 27/05/16 08:00 

Zoología  Lunes 30/05/16 08:00 

Química Agrícola  Martes 31/05/16 08:00 

Redacción Técnica Miércoles 01/06/16 08:00 

Física Aplicada Viernes 03/06/16 08:00 
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SEGUNDO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Matemática II  Lunes 01/06/15 08:00 

Topografía y Cartografía  Miércoles 03/06/15 08:00 

Genética General  Viernes 05/06/15 08:00 

Fisiología Vegetal  Lunes 08/06/15 08:00 

Botánica II  Miércoles 10/06/15 08:00 

Ecología  Viernes 12/06/15 08:00 

Climatología Aplicada  Martes 16/06/15 08:00 

Informática  Jueves 18/06/15 08:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Matemática II  Lunes 22/06/15 08:00 

Topografía y Cartografía  Miércoles 24/06/15 08:00 

Genética General  Viernes 26/06/15 08:00 

Fisiología Vegetal  Lunes 29/06/15 08:00 

Botánica II  Miércoles 01/07/15 08:00 

Ecología  Viernes 03/07/15 08:00 

Climatología Aplicada  Lunes 06/07/15 08:00 

Informática  Jueves 09/07/15 08:00 

TERCER PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Matemática II  Lunes 26/10/15 08:00 

Topografía y Cartografía  Martes 27/10/15 08:00 

Genética General  Miércoles 28/10/15 08:00 

Fisiología Vegetal  Viernes 30/10/15 08:00 

Botánica II  Lunes 02/11/15 08:00 

Ecología  Martes 03/11/15 08:00 

Climatología Aplicada  Miércoles 04/11/15 08:00 

Informática  Jueves 05/11/15 08:00 
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TERCER SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Economía  Lunes 02/11/15 10:00 

Introducción al Desarrollo Rural  Miércoles 04/11/15 10:00 

Anatomía y Fisiología Animal  Viernes 06/11/15 10:00 

Propagación de Plantas  Lunes 09/11/15 10:00 

Ecofisiología de Malezas  Miércoles 11/11/15 10:00 

Edafología  Viernes 13/11/15 10:00 

Producción Forestal  Lunes 16/11/15 10:00 

Idioma Extranjero  Viernes 20/11/15 10:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Economía  Lunes 23/11/15 10:00 

Introducción al Desarrollo Rural  Miércoles 25/11/15 10:00 

Anatomía y Fisiología Animal  Viernes 27/11/15 10:00 

Propagación de Plantas  Lunes 30/11/15 10:00 

Ecofisiología de Malezas  Miércoles 02/12/15 10:00 

Edafología  Viernes 04/12/15 10:00 

Producción Forestal  Lunes 07/12/15 10:00 

Idioma Extranjero  Viernes 11/12/15 10:00 

TERCER PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Economía  Lunes 23/05/16 10:00 

Introducción al Desarrollo Rural  Martes 24/05/16 10:00 

Anatomía y Fisiología Animal  Miércoles 25/05/16 10:00 

Propagación de Plantas  Vienes 27/05/16 10:00 

Ecofisiología de Malezas  Lunes 30/05/16 10:00 

Edafología  Martes 31/05/16 10:00 

Producción Forestal  Miércoles 01/06/16 10:00 

Idioma Extranjero  Viernes 03/06/16 10:00 
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CUARTO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Administración Agropecuaria I Lunes 01/06/15 10:00 

Estadística General Miércoles 03/06/15 10:00 

Zootecnia  Viernes 05/06/15 10:00 

Horticultura  Lunes 08/06/15 10:00 

Entomología General  Miércoles 10/06/15 10:00 

Microbiología Agrícola  Viernes 12/06/15 10:00 

Fertilidad de Suelos y Nutrición de Plantas  Martes 16/06/15 10:00 

Hidráulica Agrícola  Viernes 19/06/15 10:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Administración Agropecuaria I Lunes 22/06/15 10:00 

Estadística  General Miércoles 24/06/15 10:00 

Zootecnia  Viernes 26/06/15 10:00 

Horticultura  Lunes 29/06/15 10:00 

Entomología General  Miércoles 01/07/15 10:00 

Microbiología Agrícola  Viernes 03/07/15 10:00 

Fertilidad de Suelos y Nutrición de Plantas Lunes 06/07/15 10:00 

Hidráulica Agrícola  Viernes 10/07/15 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERCER PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Administración Agropecuaria I Lunes 26/10/15 10:00 

Estadística General Martes 27/10/15 10:00 

Zootecnia  Miércoles 28/10/15 10:00 

Horticultura  Vienes 30/10/15 10:00 

Entomología General  Lunes 02/11/15 10:00 

Microbiología Agrícola  Martes 03/11/15 10:00 

Fertilidad de Suelos y Nutrición de Plantas Miércoles 04/11/15 10:00 

Hidráulica Agrícola  Viernes 06/11/15 10:00 
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QUINTO SEMESTRE 

PRIMER  PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Sociología y Extensión Agraria Lunes 02/11/15 13:00 

Estadística Aplicada Miércoles 04/11/15 13:00 

Nutrición Animal I Viernes 06/11/15 13:00 

Cultivos Anuales Lunes 09/11/15 13:00 

Fitopatología Miércoles 11/11/15 13:00 

Manejo Sostenible de los Suelos Viernes 13/11/15 13:00 

Maquinarias Agrícolas Lunes 16/11/15 13:00 

Ecología de Pastizales (opt) 1 Miércoles 18/11/15 08:00 

Agroecología (opt) 2 Miércoles 18/11/15 13:00 

Jardinería (opt) 3 Viernes 20/11/15 10:00 

Apicultura (opt) 4 Viernes 20/11/15 08:00 

Zootecnia Especial (opt) 5 Viernes 20/11/15 13:00 

SEGUNDO PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Sociología y Extensión Agraria Lunes 23/11/15 13:00 

Estadística Aplicada Miércoles 25/11/15 13:00 

Nutrición Animal I Viernes 27/11/15 13:00 

Cultivos Anuales Lunes 30/11/15 13:00 

Fitopatología Miércoles 02/12/15 13:00 

Manejo Sostenible de los Suelos Viernes 04/12/15 13:00 

Maquinarias Agrícolas Lunes 07/12/15 10:00 

Ecología de Pastizales (opt) 1 Miércoles 09/12/15 08:00 

Agroecología (opt) 2 Miércoles 09/12/15 13:00 

Jardinería (opt) 3 Viernes 11/12/15 10:00 

Apicultura (opt) 4 Viernes 11/12/15 08:00 

Zootecnia Especial (opt) 5 Viernes 11/12/15 13:00 

TERCER PERÍODO DE EXÁMENES 

Asignaturas Día Fecha Hora 

Sociología y Extensión Agraria Lunes 23/05/16 13:00 

Estadística Aplicada Martes 24/05/16 08:00 

Nutrición Animal I Miércoles 25/05/16 13:00 

Cultivos Anuales Jueves 26/05/16 08:00 

Fitopatología Viernes 27/05/16 08:00 

Manejo Sostenible de los Suelos Lunes 30/05/16 08:00 

Maquinarias Agrícolas Martes 31/05/16 08:00 

Ecología de Pastizales (opt) 1 Miércoles 01/06/16 08:00 

Agroecología (opt) 2 Miércoles 01/06/16 10:00 

Jardinería (opt) 3 Jueves 02/06/16 10:00 

Apicultura (opt) 4 Viernes 03/06/16 08:00 

Zootecnia Especial (opt) 5 Viernes 03/06/16 10.00 

 


